
                                                                                                                              

UCHWAŁA  Nr IV/34/19 

Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 28 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2019 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn.zm. ) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (  Dz. U. 2017 r., poz. 1840 z późn. zm.) Rada Miejska  uchwala, co 

następuje:  

 

§1.Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2019 roku w brzmieniu określonym 

w załączniku  do uchwały. 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 

   

    Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     Uzasadnienie  

           do uchwały Nr IV/34/19 

   Rady Miejskiej w Łobżenicy 

                                                     z dnia 28 stycznia 2019 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2019 r. 

 

 

Podstawą prawną podjęcia  przez Radę Gminy Łobżenica uchwały w sprawie Programu  

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łobżenica w 2019 r. jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

( Dz. U. 2017 r., poz. 1840 z późn. zm. ).  Program  dotyczy wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również na terenie Gminy 

Łobżenica. 

 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są : 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli,  

3) ucieczki zwierząt,  

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem  sterylizacji i kastracji.  

 

 

Od 1 stycznia 2012 r., ustawa o ochronie zwierząt wprowadziła obligatoryjny charakter 

corocznego sporządzania przedmiotowego Programu w celu opieki nad zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt.  W związku z powyższym został przygotowany Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łobżenica w roku 2019, który stanowi załącznik  do uchwały. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez  Powiatowy Inspektorat Weterynarii 

w Pile, a dzierżawcy obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Łobżenica nie 

wnieśli zastrzeżeń. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 


